L E I  Nº 4 9 4 0 
De 19 de novembro de 2025. 

Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional Suplementar no orçamento do Município de 
Campo Mourão, com base em anulação parcial de dotação orçamentária, no valor de R$ 17.555.623,00 
(dezessete milhões, quinhentos e cinquenta e cinco mil, seiscentos e vinte e três reais), na forma 
em que especifica abaixo. 

O PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURÃO, aprova e eu, Prefeito Municipal, com fundamento nos arts. 41, I, 42 e 43, § 

1º, III da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, sanciono a seguinte, 

L E I: 

Art. 1º O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar, com base em anulação parcial, 

no valor de R$ 17.555.623,00 (dezessete milhões, quinhentos e cinquenta e cinco mil, seiscentos e vinte e três reais), para reforço no 
exercício financeiro de 2025 das seguintes dotações orçamentárias: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana - SEIMOB 

Unidade Orçamentária: 15.005 Gerência de Infraestrutura - GEINF